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2024 metai SAUSIS 
 

Ramanauskaitė, Kristina. Komunalinės išlaidos Rokiškio įstaigose augo greičiau nei savivaldybės 
biudžetas / Kristina Ramanauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, saus. 5, p. 

1, 4. 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto posėdyje pristatytoje veiklos audito 
ataskaitoje „Komunalinės išlaidos“ lygintos skirtingų įstaigų sąnaudos, apžvelgta, kaip sprendžiamos 
nenaudojamo nekilnojamo turto problemos. Ataskaitą pristačiusi Rokiškio r. savivaldybės Kontrolės ir 
audito tarnybos vyriausioji specialistė Aušra Beconienė atkreipė dėmesį į savivaldybės įsiskolinimo 
augimą. Tam įtakos turėjo išaugusios komunalinių paslaugų kainos ir drastiškai padidėjusios 
kompensacijos už šildymą. Ataskaitoje pateiktais duomenimis, Rokiškio r. savivaldybės biudžetas per 
5 metus išaugo beveik 53 proc., o komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos – 78 proc. Brangiausiai 

išlaikomos Biudžetinių įstaigų komunalinės sąnaudos sudarė 2,3 mln. Eur. ir, lyginant su 2022 m., 

išaugo beveik 60 proc. Beveik ketvirtadalis visų biudžetinių įstaigų komunalinių sąnaudų tenka 
savivaldybės administracijai (su padaliniais), toliau sąraše rikiuojasi švietimo įstaigos – Pandėlio 
gimnazijai, J. Tumo-Vaižganto gimnazijai ir Kamajų A. Strazdo gimnazijai. Anot A. Beconienės, 
viena iš priežasčių, kad švietimo įstaigose komunalinės sąnaudos taip skiriasi – nepagrįstai dideli 
išlaikomi nenaudojami plotai. Tačiau, įstaigos nenurodė, kad turi nenaudojamų patalpų, o muzikos R. 
Lymano mokykla, biblioteka, Rokiškio baseinas, netgi nurodė, kad patalpų joms trūksta. Audito metu 
nustatyti komunalinių paslaugų sąnaudų planavimo ir apskaitos trūkumai. Audito rengėjos turėjo 
pastabų ir dėl savivaldybei priklausančių nenaudojamų pastatų bei jų valdymo efektyvumo. 

Nenaudojamo turto mažėja, šiuo metu savivaldybei priklauso 135 pastatai. Nenaudojamo nekilnojamo 
turto išlaikymas 2022 m. Rokiškio r. savivaldybei kainavo daugiau nei 21 tūkst. eurų. Pristačius 
ataskaitą, kontrolės komiteto narys Andrius Burnickas išsakė pastabą, kad ateityje atliekant tokią 
analizę reikėtų atskirai lyginti šildymo efektyvumą tarp įstaigų, kurios turi skirtingas šildymo sistemas. 
Kontrolės komiteto pirmininkas Irmantas Tarvydis domėjosi situacija kitose regiono savivaldybėse. 
Anot audito rengėjų, įstaigų komunalinių išlaidų augimo tendencijos kituose rajonuose Panevėžio 
apskrityje panašios. 
 

Ramanauskaitė, Kristina. Pristatyta pirmoji neseniai išėjusio menininko P. Medzelo medžio 
skulptūrų paroda / Kristina Ramanauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, 

saus. 5, p. 8. 

Gruodžio 29 d. Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje atidaryta Povilo Medzelo 
skulptūrų ir drožinių paroda „SĖLIS“. Neseniai išėjusio menininko medžio darbai visuomenei 
pristatomi pirmą kartą. Ekspoziciją pristatė bibliotekos parodų kuratorė Agnė Aržuolaitė, apie tėčio 
sukurtus darbus ir jų atvėrimą visuomenei kalbėjo P. Medzelo dukra Audronė Balsė bei jos vyras 
Vladas Balsys. Rokiškio rajone, Pagrandžių kaime gimęs P. Medzelas kūrybinę kelionę pradėjo nuo 
muzikos, fotografijos, o medinės skulptūros atsirado žymiai vėliau. Pasak kūrėjo dukros A. Balsės, 
daugelis Povilą pažįsta kaip fotografą, nes didelę savo gyvenimo dalį jis buvo profesionalus fotografas. 
Skulptūra susidomėjo ir pradėjo kurti 2014 m., sulaukęs 66 metų. Skulptūras kūrė iš Sėlynėje augančių 
medžių. Skulptūrose vyrauja socialinė ir religinė tematika, pasakų ir gamtos motyvai. Parodoje tik 
maža dalis eksponatų, kurias P. Medzelas sukūrė. Pasak A. Balsės, tai pirmoji paroda, neaišku kiek dar 
jų bus, bet norima parodyti, ką jis sukūrė. V. Balsys kalbėjo apie parodos koncepciją ir galimybę 
kūriniams gyventi savarankišką gyvenimą nuo kūrėjo. 
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Ramanauskaitė, Kristina. Jaunieji Rokiškio atlikėjai ruošiasi „Dainų dainelės“ konkursui – II etape 

dalyvaus 8 solistai ir kolektyvai / Kristina Ramanauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-

7433. – 2024, saus. 9, p. 6. 

Prasidėjo atranka į Lietuvos vaikų ir moksleivių  televizijos konkursą „Dainų dainelė“. Pirmajame 

etape, kuris vyko Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje, atrinkti 8 
atlikėjai ir ansambliai, kurie varžysis sausio 18 d. vyksiančiame zoniniame etape, kuriame paaiškės kas 
atstovaus Rokiškiui konkurse. Po pirmojo etapo vertinimo komisijos pirmininkė, Rokiškio Rudolfo 
Lymano muzikos mokyklos direktorė Vilma Steputaitienė sakė, kad atlikėjų pasirengimo lygis panašus 
kaip ir ankstesniems konkursams, tačiau norėjosi daugiau dalyvių sulaukti iš kitų rajono ugdymo 
įstaigų. Daugumą atlikėjų parengė muzikos mokyklos pedagogės, keli dalyviai buvo iš Kamajų ir 
Obelių mokyklų. Į antrą turą pateko Aronas Žegliūnas, Tomas Geidonas (mokytoja Asta Vajegienė), 
Brigitos Stulgaitės ir Simonos Antonovaitės duetas (mokytoja Rasa Pletaitė-Junokienė), Kajus 

Skruodys, Urtė Smalinskaitė, Radvilė Cegelskaitė bei merginų ansamblis „Linksmuolės Re Do Mi“: 

Liepa Ulevičiūtė, Ugnė Komisaraitytė, Marija Lekandraitė, Adriana Antonova, Simona Tuskaitė 
(mokytoja Reda Kazlauskienė), taip pat jauniausia dalyvė – Arija Lėja Zaičenko iš Kamajų A. Strazdo 
gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus (mokytoja Asta Mičelienė). Sausio 18 d. Rokiškio krašto 
muziejuje vyksiančiame zoniniame etape dalyvaus atlikėjai ir kolektyvai: 10 iš Kupiškio, po 7 iš Biržų 
ir Pasvalio bei 8 iš Rokiškio. Atlikėjus vertins septynių narių komisija, kuriai pirmininkaus Lietuvos 
muzikos ir teatro akademijos dainavimo katedros profesorė Irena Milkevičiūtė. 
 

Sakapilvytė, Ineta. Ineta Sakapilvytė: „Niekada nenuimu spalvų sodrumo“: [pokalbis su Ineta 

Sakapilvyte, profesionale fotografe, kuri daug skaito ir rengia knygų apžvalgas] / [kalbėjosi] Eligijus 
Daugnora. – Iliustr. – Rubrika: Iš arčiau // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, saus. 9, p. 1, 

6. 

Su I. Sakapilvyte pokalbis vyko bibliotekoje, apie visas pradžias ir apie tai, kuo jos žavios.  
 

Negandos, šeimos kronika, drąsa ir garbanos / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: 

Knygų apžvalga // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, saus. 9, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti šias knygas: Alma Čepienė 
„O saulė kilo ir leidosi“ 2023, Lisa Regan „Bevardė mergina“ 2023, Aslak Nore „Kapas jūroje“ 2023, 

Elle McNicoll „Išskirtinis spindesys“ 2023, Evelina Daciūtė „Ševeliūra“ 2022.  

 

Daugnora, Eligijus. Linkėjimai Vidai Papaurėlienei / Eligijus Daugnora. – Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, saus. 12, p. 3. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos meno ir muzikos erdvėje paminėtas mokytojos ir 
poetės Vidos Papaurėlienės jubiliejus. Pati jubiliatė dėl sveikatos problemų renginyje nedalyvavo. 
Susirinkę kolegos pedagogai iš Juozo Tūbelio progimnazijos, literatų klubo „Vaivorykštė“ nariai, 

bibliotekininkai prisiminė sukaktuvininkę, skaitė jos eilėraščius. Skaitymai su linkėjimais buvo įrašyti 
ir persiųsti poetei.  
 

Milaknienė, Reda. Atlyginimai kultūros darbuotojams didėja vos vos / Reda Milaknienė // Gimtasis 
Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, saus. 12, p. 5. 
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Nuo sausio didėja atlyginimai ne tik mokytojams, bet ir kultūros darbuotojams – Kultūros centro, 
muziejaus, bibliotekos darbuotojams. Pasak Rokiškio kultūros centro direktorės Vaivos Kirstukienės, 
alga kūrybiniams darbuotojams didės maždaug 80 eurų, bet apie pusę šios sumos bus nuskaičiuota 
mokesčiams. Šiuo metu Rokiškio kultūros centre dirba 47 žmonės. Vidutinis darbo užmokestis 
kūrybiniams darbuotojams apie 800 eurų. Pasak direktorės, dėl to žmonės ir dirba po du darbus, po 
kelias įstaigas.  
 

Ką veikia danguje Saulė žiemą vasarą? / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr.. – Rubrika: Knygų 
apžvalga // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, saus. 16, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti naujas knygas poezijos, 
detektyvų mylėtojams bei mažiesiems nuotykių ieškotojams, tai: Albinas Kuliešis „Angelo pėdos“ 

2023, Sofie Sarenbrant „Atpirkimo ožys“ 2023, Rachel Caine „Baimės kriokliai“ 2023, Nijolė 
Laurinkienė „Ką saulė veikia visą dieną?“ 2023, Aušrine Rachel Piercey „Jei leisiesi gilyn į mišką…“ 

2023, Vytautė Žilinskaitė „Seneliūkštis“ 2023.  

 

Ivanova, Nadiežda. Bibliotekoje paroda apie mitinius gyvūnus / Nadiežda Ivanova. – Iliustr. // 

Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, saus. 19, p. 3. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje veikia lopšelio-darželio 
„Pumpurėlis“ vaikų kūrybinių darbų paroda „Drakono metus pasitinkant“. Neformalaus ugdymo 

mokytojo Vytauto Daščioro auklėtinių parodoje eksponuojami originalūs, spalvoti ir kruopščiai atlikti 

darbai. Paroda veiks iki vasario 12 d. 

 

Dambrauskaitė, Miglė. Reorganizuota įstaiga tradicijų nelaužo: savaitgalį dalyvaus „Adventur 2024“ 

parodoje / Miglė Dambrauskaitė // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, saus. 23, p. 8. 

Sausio 26–28 d. Vilniuje esančiame parodų ir kongresų centre „Litexpo“ pristatoma 11-oji 

tarptautinė turizmo ir aktyvaus laisvalaikio paroda „Adventur 2024“. Šiais metais parodos pristatymai 
bus orientuoti į patyriminį turizmą ir aktyvaus laisvalaikio paleidimo būdų paieškas. Apie minėtas 
galimybes Rokiškio krašte pasakos Rokiškio Turizmo informacijos centro kolektyvas bei Rokiškio 
rajone paslaugas ir produktus kuriantys verslininkai, vietos bendruomenės. Turizmo informacijos 
centro turizmo vadybininkė Diana Vėberė sakė, kad Rokiškiui skirtame plote per tris dienas prisistatys 
skirtingi žmonės, įstaigos ir organizacijos. Anot specialistės, „Adventur 2024“ prisistatys ne tik 

Rokiškio turizmo informacijos centras. Sausio 26 d. savo veiklą pristatys RC modeliukų komanda, 
Rokiškio kultūros centro kolektyvas, su savo dirbiniais ir edukacinėmis programomis supažindins Asta 
Keraitienė, vyks projekto „Kamajai – mažoji Lietuvos kultūros sostinė“ pristatymas. Sausio 27 d. savo 

edukacines programas rodys Rokiškio krašto muziejaus darbuotojai, vyks Rokiškio rajono 
savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos leidinių pristatymas, Bajorų lėlių teatro ČIZ 
pasirodymas, Raimundo Nagelės vyno degustacija, „Levandų vanagynės“ produktų pristatymas, 
susitikimas su bitininku Linu Jakuboniu. 

 

Daugnora, Eligijus. Taiki, bet neišvengiama Rokiškio traktorių kolona rikiuojasi į Vilnių / Eligijus 
Daugnora. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, saus. 23, p. 2. 

Sausio 23–26 d. vyks Lietuvos žemdirbių žygis su traktoriais į Vilnių. Jame dalyvaus ir Rokiškio 
ūkininkų sąjungos telkiami ūkininkai, sausio 23 d. traktoriais išvažiuos Ernesto Streikaus vadovaujami 
ūkininkai, kurių kol kas užsiregistravo 14. Sausio 24 d. likę protesto akcijos dalyviai į Vilnių vyks 
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autobusais arba savo transportu. Aptarti būsimos akcijos detalių ūkininkai prieš tai susirinko į Juozo 
Keliuočio viešąją biblioteką. Rokiškio ūkininkų sąjungos pirmininkas Mindaugas Petkevičius atkreipia 
dėmesį, kad akcija yra taiki, bet neišvengiama, leidimas duotas 500 traktorių kolonoms, bet norinčiųjų 
iš visos Lietuvos susidarė kone dvigubai daugiau, o iš kai kurių rajonų vyksta net po 50–70 vienetų 
žemės ūkio technikos. Numatomi tokie protesto akcijos renginiai: žemdirbių ir miško savininkų 
reikalavimų pristatymas, valdžios atstovų pasisakymai ir atsakymai į klausimus, medžiotojų, žemės 
ūkio technikos pardavėjų ir kitų akciją remiančių organizacijų pasisakymai. Organizatoriai teigia 
sieksiantys visų 6 pagrindinių protesto akcijos reikalavimų patenkinimo, tačiau supranta, kad kai kurių 
punktų sprendimas gali užtrukti, todėl juos tenkintų protesto dienomis su Vyriausybe pasirašytas 
susitarimas, numatantis terminus, kuriais bus išspręstos naftos dujų akcizo ir žymėtojo dyzelino 
naudojimo problemos bei gautas pažadas atsižvelgti į kitas akcijos organizatorių išsakytas problemas. 
Akcijos dalyvius žada aplankyti prezidentas Gitanas Nausėda. 
 

Kinas: vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, saus. 23, p. 1. 

Sausio 24 d. Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks nemokama dokumentinio filmo „Ir 

karalius pasakė: koks fantastiškas prietaisas!“ peržiūra. Humoro, filosofinės dvasios ir energijos 
kupinas filmas priverčia susimąstyti ir naujomis akimis pažvelgti į šiuolaikinį vizualų pasaulį.  
 

Vienintelis kelias veda į pačias sielos gelmes… / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: 

Knygų apžvalga // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, saus. 23, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti knygas, kurios sudomins 
detektyvų, kriminalinių trilerių ir psichologinių romanų gerbėjus. Mažiesiems skaitytojams siūloma 
paskaityti knygas apie tikrą draugystę ir žmogaus kūną, tai: Angela Marsons „Iškrypę melai“ 2023, 

Sebastian Fitzek „Mimika“ 2023, Andreas Gruber „Mirties pasaka“ 2023, Cristina Junyent, Cristina 

Losantos „Žmogaus kūnas iš išorės“ 2023, Sara Shepard „Paula piešia geriausią draugę“ 2023. 

 

Dambrauskaitė, Miglė. Protesto akcijai į Vilnių rokiškėnai nuvežė ir karstą… Ar šiandien tikrai 
paliks Vilnių – neaišku / Miglė Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 

2024, saus. 26, p. 1, 4–5. 

Sausio 23 d. Vilnių užplūdo sunkioji žemės ūkio ir miškų technika. Pasak vienų pirmųjų žemdirbių 
protesto dalyvių – rokiškėnų komandos, organizuojant šį mitingą buvo kalbama vienaip, o pradėjus 
įgyvendinti – pasirodė visai kitaip. Ūkininkų su žemės ūkio technika kelionę iš Rokiškio kuravo 
obelietis Ernestas Streikus. Pasak vyro, rokiškėnų kolonoje buvo 22. Sausio 23 d. rokiškėnų technika 
buvo išrikiuota Gedimino prospekte, kur dviem eilėmis tilpo keli šimtai traktorių. Tuo tarpu Rokiškio 
ūkininkų sąjungos pirmininkas Mindaugas Petkevičius skaičiavo, kad Vilniaus apylinkėse šiomis 
dienomis buvo apie 1300 sunkiosios technikos. Savo traktorius ūkininkai papuošė ne tik skambiais 
bendrais visos Lietuvos ūkininkų šūkiais, bet ir sugalvojo patys savo. E. Streikus sakė pasinaudojęs 
susirinkimo metu išgirstu kolegos pasiūlymu ir užrašęs „Traktorius – banko“, o Panemunio ūkininkas 
savo traktorių „papuošė“ imituotu karstu. Sausio 24 d. prie traktoriais į sostinę suvažiavusių kolegų 
jungėsi 40 autobusu Vilnių pasiekę Rokiškio krašto atstovų. Susitikti su ūkininkais atėjo Aplinkos ir 

Žemės ūkio ministrai, tačiau dialogo nebuvo. Mitingo organizatoriai viliasi susitikti su Viktorija 
Čmilyte-Nielsen, Prezidento Aplinkos ir infrastruktūros grupės vadovu bei vyriausiuoju patarėju 
Jaroslavu Neverovičiumi. Taip pat informuota apie sušauktą neeilinį Kaimo reikalų komiteto posėdį, 
prie kurio jungtis žada Premjerė Ingrida Šimonytė. Anot M. Petkevičiaus, šis posėdis turėtų būti 
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transliuojamas gyvai Kudirkos aikštėje susirinkusiems protestuotojams. Nuotraukoje Panemunio 
bibliotekininkė Elena Baronienė. 
 

Ivanova, Nadiežda. „Klaustukų istorijos“ bibliotekoje / Nadiežda Ivanova. – Iliustr. // Rokiškio 
sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, saus. 26, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyrius jau antrą kartą tampa 
kultūros darbuotojos Irenos Matelienės projektų partneriu. 2022 m. projektu „Mielas naujokas“ buvo 

siekiama atkreipti visuomenės dėmesį į vaikų įtraukųjį ugdymą, o naujo „Klaustukų istorijų“ projekto 

tikslas – kalbėtis su vaikais apie skaudinantį elgesį: atstūmimą, patyčias, ksenofobiją ir kitus. Šia tema 
I. Matelienė sukūrė šešias trumpas, įtraukiančias istorijas, kuriose pagrindiniai personažai susiduria su 
įvairiais gyvenimiškais sunkumais. Šių istorijų pagalba siekiama atkreipti dėmesį į socialines 
problemas ir mokyti vaikus jas atpažinti kasdieniame gyvenime. Istorijoms perteikti pasitelkiamos „IN 

and Co“ kūrėjų siūtos lėlės. Vaikų ir jaunimo skyriaus skaitytojai turėjo progą susipažinti su projekto 
„Klaustukų istorijos“ pasakojimais, personažais ir jų autore I. Mateliene. Literatūros valandėlėje 
„Gauti, duoti, niekada nepasiduoti“ I. Matelienė pristatydama projektą, pasidžiaugė, kad Rokiškio 
jaunimo centro Dailės mokyklos mokiniai sutiko nupiešti pagrindinius istorijų personažus. Renginio 
dalyviai, Juozo Tūbelio progimnazijos trečių ir ketvirtų klasių mokiniai, įdėmiai išklausę istorijos 
„Lokiukas Gabrielius“, uždavė jiems rūpimų klausimų apie atkaklumą įveikiant kliūtis, aplinkinių 
nenorą dalintis savo ištekliais, apie neįprastas idėjas. Projektas „Klaustukų istorijos“ parengtas 

konsultuojantis su JAV ambasada Vilniuje. Projektas įgyvendinamas gavus JAV Valstybės 
departamento apdovanojimą. Projektą koordinuoja Meridian tarptautinis centras Vašingtone. 
 

Alė Rūta (1915–2011) / parengė Daiva Vilkickienė, Audronė Tupalskienė. – Rubrika: Mano 

Kūryba – Tavo. – Turinys: Rokiškis (Rokiškio 500 metų sukakčiai paminėti): [eilėraštis] / Alė Rūta // 
Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, saus. 30, p. 8. 

 

Anelė Ališauskienė (1914–1995) / parengė Daiva Vilkickienė, Audronė Tupalskienė. – Rubrika: 

Mano Kūryba – Tavo. – Turinys: „Beržo lapai gelsvi…“: [eilėraštis] / Anelė Ališauskienė // Rokiškio 
sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, saus. 30, p. 8. 

 

Jurgis Algimantas Bučius (1931–2017) / parengė Daiva Vilkickienė, Audronė Tupalskienė. – 

Rubrika: Mano Kūryba – Tavo. – Turinys: Rokiškio gimimas; Rokiškio triptikas: 1. Bažnyčia; 2. 
Dvaro rūmai; 3. Dvaro parko vizija; Po šešiasdešimt metų (Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazijai); 
Rokiškio gimnazijai; Velniakalnio prisiminimai; Mokytojų duotas turtas; Laiškų krūvelės: [eilėraščiai] 
/ Jurgis Algimantas Bučius // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, saus. 30, p. 8–9. 

 

Leščinskienė, Vilė. Knygų Kalėdos – ištisus metus / Vilė Leščinskienė // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 

1822-7740. – 2024, saus. 30, p. 8. 

Neseniai baigėsi akcija „Knygų Kalėdos“, kvietusi gyventojus dovanoti knygų bibliotekoms. 
Knygos turi būti labai geros būklės. Pasak Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktorės 
Daivos Vilkickienės, knygų kalėdos bibliotekoje tęsiasi ištisus metus. Iš viso 2023 metais biblioteka ir 
jos filialai savo fondus papildė 7250 knygų. Daugiau nei pusę jų dovanojo institucijos, privatūs 
asmenys, skaitytojai. Biblioteka dėkoja visiems skaitytojams, padovanojusiems knygų. Iš bibliotekos 
padalinių daugiausia dovanotų knygų sulaukė Pandėlio miesto biblioteka. Skaitytojai buvo dosnūs 
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knygų ir Juodupės, Obelių, Bajorų bibliotekoms. Daugiau nei dvidešimt autorių kraštiečių 
bibliotekoms dovanojo jų pačių parašytas knygas. Dažnai rėmėjomis tampa ir pačios filialų 
bibliotekininkės, jų artimieji. Direktorė D. Vilkickienė teigia, kad biblioteka, jos filialai pastaraisiais 
metais savarankiškai skelbia įvairias knygų dovanojimo bibliotekoms akcijas. Knygų įdedama ir į 
Knygų grąžinimo dėžę, esančią prie bibliotekos, todėl dalis dovanotojų lieka nežinomi.   
 

Milaknienė, Reda. Biblioteka atvira lankytojams su augintiniais / Reda Milaknienė. – Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, saus. 30, p. 3. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka atvira ir lankytojams su augintiniais. Lankytojų 
skyriaus vedėja Snieguolė Galvelienė teigia, kad nedažnai, tačiau augintinius rokiškėnai atsiveda, jie 
laukia kol šeimininkas išsirinks knygą. Spalio mėnesį minint gyvūnų dieną, biblioteka savo skaitytojus 

kvietė atsivesti gyvūnus, į tai buvo sureaguota. Bibliotekininkės, paisydamos skaitytojų norų ir 
patogumų, sulaukia ir malonių siurprizų, viena skaitytoja bibliotekininkėms atnešė pietus.                                         
 

Milaknienė, Reda. Rokiškėnai puikiai pasinaudojo proga / Reda Milaknienė. – Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, saus. 30, p. 1, 6. 

Rokiškio kraštas buvo reklamuojamas tradicinėje tarptautinėje turizmo ir aktyvaus laisvalaikio 
parodoje „Adventur“ Vilniuje, „Litexpo“ rūmuose. Čia pristatytos Rokiškio krašto muziejaus, Kultūros 
centro, Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos veiklos, Mažoji Lietuvos kultūros sostinė – Kamajai, 

Bajorų lėlių teatras ir dešimtys Rokiškio kraštą garsinančių žmonių, verslų, traukos objektų – levandų 
ūkiai, Nemiros rankinukai, AK dirbtuvės, Salų dvaro karvutės, „Roksalos“ vynai, Kamajų „baronkos“, 

„Rokiškio sūris“. Rokiškio stendas buvo atnaujinamas, parodos svečiai kviečiami į teatralizuotas 
ekskursijas. Rokiškėnai vilniečius ir „Adventur“ svečius kvietė į 525-ąjį Rokiškio gimtadienį rugsėjo 
mėnesį. Apie dalyvavimą parodoje rajono savivaldybės Komunikacijos ir kultūros skyriaus vedėja 
Irena Matelienė. Nuotraukoje tarp kitų ir Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos darbuotojos.  
 

Ko tik iš meilės nepadarysi… / Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Knygų apžvalga // 
Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, saus. 30, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti šias knygas, tai: Yeonmi 
Park „Išgyventi: iš Šiaurės Korėjos – į laisvę“ 2023, Claire Douglas „Dingusios merginos“ 2023, 

Natasha Solomons „Aš, Mona Liza“ 2023, Nadia Kovaliova „Meškis ir žąsis. Staigmenų popietė“ 

2022, Enid Blyton „Stebuklingas norų krėslas“ 2023.  

 

 


